
Stranica 1 - Broj 1                                                                                     Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA         S L U Ž B E N I  

            ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ                   G L A S N I K 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

 

GODINA XXV              OPĆINA DRAGALIĆ, 28. OŽUJAK 2024. BROJ 1/2024 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
85. 

 
Na  temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 49. Statuta Općine Dragalić 

(„Službeni glasnik“ broj 3/18 i 4/21), a u svezi s Proračunom Općine Dragalić za 2024. g. („Službeni glasnik“ 

br. 8/23) Općinski načelnik 10.01.2024. godine, donosi  

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU 

U OPĆINU  DRAGALIĆ 

ZA 2024. GODINI 

 

I. 

 

Ovim Planom prijma u službu u Općinu Dragalić za 2024. godinu (dalje: u tekstu: Plan) utvrđuje se 

prijam službenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić. 

 

II. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Planu odnose se jednako na muški i 

ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

III. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu sistematizirana su 4 radna mjesta ( 4 službenika), a stvarno stanje 

popunjenosti  je 2 radna mjesta na neodređeno vrijeme  (2 službenika). 

U Jedinstveni upravni odjel u 2024. godini ne planira se prijam službenika na neodređeno, odnosno 

određeno vrijeme. 

 

IV. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 112-01/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 10.01.2024. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

            Zvonimir Karlik, v.r. 

  

 

 

 



Stranica 2 - Broj 1                                                                                     Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

86. 
 

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'', br. 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23) i članka 49. Statuta Općine Dragalić (''Službeni glasnik“ br. 3/18 i 4/21), Općinski 

načelnik Općine Dragalić dana 07.02.2024. godine,  donosi  

 

ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja radnog područja ''Dragalić'' 

 

 

Članak 1. 

(1) Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja radnog područja ''Dragalić'' (u 

daljnjem tekstu : Prijedlog plana). 

 

(2) Prijedlog plana sadrži tekstualni dio Plana, te Sažetak za javnost. 

 

Članak 2. 

Prijedlog plana se upućuje u javnu raspravu. Javna rasprava s javnim uvidom trajat će osam (8) dana 

u vremenu od 27.02.2024. do 05.03.2024. godine . 

 

Članak 3. 

Prijedlog plana (tekstualni dio) bit će izložen u prostorijama Općine Dragalić, Trg sv. I. Krstitelja 2, 

Dragalić svaki radni dan od 8:00 do 14:00 sati. 

 

Članak 4. 

Tijekom trajanja javne rasprave bit će organizirano javno izlaganje Prijedloga plana dana 05.03.2024. 

godine, u 11:30 sati u velikoj sali Vatrogasnog doma, S. Radića 3, Dragalić. 

 

Članak 5. 

Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana mogu se dostaviti Jedinstvenom 

Upravnom odjelu Općine Dragalić najkasnije do isteka roka javne rasprave 05.03.2024.godine. 

 

Članak 6. 

Za provođenje ovog Zaključka te poduzimanje svih drugih potrebnih radnji, sukladno Zakonu o 

prostornom uređenju, zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić. 

 

Članak 7. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

KLASA: 350-02/23-01/02 

URBROJ: 2178-27-01-24-12 

Dragalić, 07.02.2024. 

 

Općinski načelnik 

Zvonimir Karlik, v.r. 

 
     

 

 

 



Stranica 3 - Broj 1                                                                                     Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

87. 
 

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'', br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19 i 67/23) i članka 49. Statuta Općine Dragalić (“Službeni glasnik“  br. 3/18 i 4/21 ),   Općinski načelnik 

Općine Dragalić dana 07.02.2024. godine donosi  

 

ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna  

Prostornog plana uređenja Općine Dragalić 

 

Članak 1. 

(1) Utvrđuje se Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Dragalić (u daljnjem tekstu : 

Prijedlog plana). 

(2) Prijedlog plana sadrži tekstualni dio Plana, te Sažetak za javnost. 

 

Članak 2. 

Prijedlog plana se upućuje u javnu raspravu. Javna rasprava s javnim uvidom trajat će osam (8) dana 

u vremenu od 27.02.2024. do 05.03.2024. godine . 

 

Članak 3. 

Prijedlog plana (tekstualni dio) bit će izložen u prostorijama Općine Dragalić, Trg sv. I. Krstitelja 2, 

Dragalić svaki radni dan od 8:00 do 14:00 sati. 

 

Članak 4. 

Tijekom trajanja javne rasprave bit će organizirano javno izlaganje Prijedloga plana dana 05.03.2024. 

godine, u 11:00 sati u velikoj sali Vatrogasnog doma, S. Radića 3, Dragalić. 

 

 

Članak 5. 

Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana mogu se dostaviti Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Dragalić najkasnije do isteka roka javne rasprave 05.03.2024. godine. 

 

 

Članak 6. 

Za provođenje ovog Zaključka te poduzimanje svih drugih potrebnih radnji, sukladno Zakonu o 

prostornom uređenju, zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić. 

 

 

Članak 7. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 350-02/23-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-21 

Dragalić, 07.02.2024. 

 

Općinski načelnik 

Zvonimir Karlik, v.r. 



Stranica 4 - Broj 1                                                                                                                                                                                Službeni glasnik, 28.03.2024. 

88. 

 
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) i članka 49. Statuta Općine Dragalić („Službeni glasnik“ broj 

3/18 i 4/21), Općinski načelnik Općine Dragalić, donosi: 
 

PLAN JAVNE NABAVE OPĆINE DRAGALIĆ ZA 2024. GODINU 
Članak 1. 

U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi Općina Dragalić u 2024. godini planira nabavu radova, roba i usluga prema opisu i načinu kako slijedi: 

 
Rb

r 

Evidenci

jski broj 

nabave 

Predmet nabave Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

CPV-a 

Procijenje

na 

vrijednost 

nabave (u 

EUR) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući 

jednostavne 

nabave) 

Posebn

i režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/okvir

ni sporazum 

Ugovor/okvir

ni sporazum 

se financira iz 

fondova EU 

Planiran

i početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora 

ili 

okvirnog 

sporazum

a 

Vrijedi od Vrijedi 

do 

Napo-

mena 

Status 

promjen

e 

1. JN-01/24 
Izgradnja javne površine Trga 
(Trg sv.Ivana Krstitelja i dio 

ulice S.Radića u Dragaliću) 

45233120 432.200,00 
Otvoreni 

postupak 

  

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
300 dana 31.01.2024. 

  
 

  

2. JN-02/24 

Nadzor nad izgradnjom Trga 

sv. Ivana Krstitelja i dijela ulice 
S.Radića u Dragaliću 

71247000 6.400,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

  

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
300 dana 31.01.2024. 

      

3. JN-03/24 
Rekonstrukcija nerazvrstane 
ceste s parkiralištem prema 

groblju u Dragaliću 

45233120 26.400,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
270 dana 31.01.2024. 

      

4. JN-04/24 
Rekonstrukcija ceste u naselju 

Mašić, kč.br. 308 
45233120 8.000,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

  

NE Ugovor NE 

III. 

kvartal 
2024. 

180 dana 31.01.2024. 

      

5. JN-05/24 
Rekonstrukcija ceste u naselju 
Mašić, kč.br. 232 

45233120 9.600,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 

III. 

kvartal 

2024. 

180 dana 31.01.2024. 

      

6. JN-06/24 
Rekonstrukcija ceste u naselju 

Medari, kč.br. 356 
45233120 20.000,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
III. 

kvartal 

2024. 

180 dana 31.01.2024. 

      

7. JN-07/24 
Održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda 

45247112 3.200,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
I. kvartal 

2024. 
300 dana 31.01.2024. 

      

8. JN-08/24 
Provođenje mjera obvezne 
preventivne dezinfekcije i 

deratizacije 

90923000 4.800,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
180 dana 31.01.2024. 

      

9. JN-09/24 Provođenje mjere dezinsekcije 90921000 4.800,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

  

NE Narudžbenica NE 
II. kvartal 

2024. 
180 dana 31.01.2024. 

      



Stranica 5 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

10. JN-10/24 

Rušenje ostataka Društvenog 
doma u naselju Poljane i 

zbrinjavanje građevinskog 

otpada 

45111000 25.000,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

  

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
270 dana 31.01.2024. 

      

11. JN-11/24 
Izgradnja Društvenog doma u 
naselju Poljane 

45000000 117.000,00 
Otvoreni 
postupak 

 
NE Ugovor NE 

II. kvartal 
2024. 

270 dana 31.01.2024. 
   

12. JN-12/24 
Sanacija Društvenog doma u 

naselju Mašić 
45400000 10.000,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

 

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
270 dana 31.01.2024. 

   

13. JN-13/24 Održavanje poljskih puteva 45236000 240.000,00 
Otvoreni 

postupak 

  
NE Ugovor NE 

I. kvartal 

2024. 
365 dana 31.01.2024. 

      

14. JN-14/24 

Sufinanciranje nabave 

obrazovnog materijala 
učenicima OŠ 

22114000 5.200,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

  

NE Narudžbenica NE 

III. 

kvartal 
2024. 

90 dana 31.01.2024. 

      

15. JN-15/24 
Održavanje osnovne kanalske 
mreže 

45247130 20.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
I. kvartal 

2024. 
365 dana 31.01.2024. 

      

16. JN-16/24 
Nadstrešnica platoa na groblju 

u Dragaliću 
45215400 28.400,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
II. kvartal 

2024. 
270 dana 31.01.2024. 

      

17. JN-17/24 Održavanje nerazvrstanih cesta 45236000 24.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

  

NE Ugovor NE 
I. kvartal 

2024. 
365 dana 31.01.2024. 

      

18. JN-18/24 Nabava komunalne opreme 30132300 88.800,00 
Otvoreni 

postupak 

 
NE Ugovor NE 

I. kvartal 

2024. 
365 dana 31.01.2024. 

   

 

Članak 2. 

Ovaj Plan nabave objavit će se u „Službenom glasniku“, u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na internetskoj stranici Općine 

Dragalić (www.dragalic.hr) 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 400-05/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 26.01.2024. 

                 OPĆINSKI NAČELNIK 

                     Zvonimir Karlik, v.r.

http://www.dragalic.hr/


Stranica 6 - Broj 1                                                                              Službeni glasnik, 28.03.2024. 

 
89. 

 

IZVJEŠĆE OPĆINE DRAGALIĆ O PROVEDBI PLANA 

GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2023. GODINU 
 

SADRŽAJ 

1. OPĆI PODACI................................................................................................................. 2 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA GOSPODARENJA OTPADOM.........................  

 2.1. Infrastruktura za gospodarenje otpadom .................................................................. 

2.1.1. Reciklažna dvorišta, eko otoci i mobilne jedinice.................................................. 
 

3 

3 

3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 

UKLANJANJU................................................................................................................ 

 

4 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA/OPĆINE........................................... 4 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM OPĆINE DRAGALIĆ………..      

 

   5 

6. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJA OTPADOM...................................................................................7      

 

7. ZAKLJUČAK.................................................................................................................. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 7 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

1. OPĆI PODACI 

 

Tablica 1. Opći podaci o Općini Dragalić i davatelju javne usluge prikupljanja  

Naziv JLS Općina Dragalić 

Površina JLS 59,32 km2 

Broj stanovnika 1.071 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 

miješanog i biorazgradivog komunalnog 

otpada koje djeluje na području JLS 

Odlagalište d.o.o. 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 

posebnih kategorija otpada koje djeluje na 

području JLS  

Odlagalište d.o.o. 

Obveznik dostave podataka o količinama i 

vrstama otpada u Registar onečišćavanja u 

okoliš (ROO)1 za Općinu Dragalić 

Odlagalište d.o.o. 

Datum dostave podataka o količinama i 

vrstama otpada u ROO za 2022.  

27.02.2024. 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim 

skupljanjem i odvozom komunalnog otpada u 

%. 

73 

Broj reciklažnih dvorišta 0 

Broj eko otoka                                      0 

Mjesto odlaganja otpada  - odlagalište Šagulje Ivik 

 
2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA GOSPODARENJA OTPADOM NA PODRUČJU 

OPĆINE DRAGALIĆ 

 
2.1. Infrastruktura za gospodarenje otpadom na području OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Popis reciklažnih dvorišta, eko otoka i mobilnih jedinica, te detaljniji opis istih na području Općine 

Dragalić prikazan je tablicama 2., 3., 4., 5., 6. i 7. u nastavku. 

 

Tablica 2. Popis reciklažnih dvorišta  

Red. 

br. 

Naziv osobe 

koja upravlja 

reciklažnim 

dvorištem 

Broj reciklažnih 

dvorišta  

 

Adresa lokacije 

reciklažnog 

dvorišta 

Ključni broj 

prikupljenog 

otpada2  

 

Količina 

odvojeno 

prikupljenog 

otpada prema 

vrsti u 2023.  (t) 

  1. - -    

 

Tablica 3. Popis eko otoka na području  

Red. 

br. 

Naziv davatelja javne 

usluge 
Adresa lokacije  eko otoka 

Ključni broj 

prikupljenog 

otpada  

 

Količina 

odvojeno 

prikupljenog 

otpada prema 

vrsti u 2023.  (t) 

 
1 Dostava podataka obveznika sukladno Pravilniku o registru onečišćavanja okoliša („Narodne novine“  87/15)  

2 ključni broj otpada  propisan  Pravilnikom o katalogu otpada („Narodne novine“  broj 90/15) 



Stranica 8 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

     

 

Tablica 4. Popis mobilnih reciklažnih dvorišta i nazivi naselja u kojem se prikuplja otpad 

posredstvom istih  

Red. 

br. 

Naziv osobe 

koja upravlja 

mobilnim 

reciklažnim 

dvorištem 

Broj mobilnih 

jedinica i adresa 

sjedišta mobilne 

jedinice 

Nazivi naselja u 

kojem se 

prikuplja otpad 

posredstvom istih 

Ključni broj 

prikupljenog 

otpada  

 

Količina 

odvojeno 

prikupljenog 

otpada prema 

vrsti u 2023.  (t) 

  1. Odlagalište 

d.o.o. 

1 

Ivana Gundulića 

15 D, 

 Nova Gradiška 

Mašić, Medari, 

Dragalić, 

Poljane, Donji 

Bogićevci, 

Gorice 

15 01 01 
15 01 02 
20 01 02 
20 01 02 
20 01 39 
20 03 07 

 

NAPOMENA: Odlagalište d.o.o. nema podatke o količinama koje su prikupljene u mobilnom 

reciklažnom  dvorištu, nego samo količine prikupljene na adresi korisnika     

Tablica 5. Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta  

Izgradnja i 

opremanje 

RD3 do kraja  

2022. god. 

Izgradnja i 

opremanje RD4 u 

2023. godini 

Nabava opreme u 2023. Ukupno opreme 

- - - - 

 

Tablica 6. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta za građevni otpad  

Izgradnja i opremanje 

RD za građevni otpad-

navesti predviđenu 

lokaciju i svu ishođenu 

dokumentaciju  

Trenutno odlaganje 

građevnog otpada-

lokacija  

Količina 

odloženog 

građevnog 

otpada (t) 

Predviđena lokacija za 

izgradnju plohe za 

odlaganje građevnog 

otpada koji sadrži 

azbest5 

- 

 

- - - 

 

Tablica 7. Izgradnja i opremanje kompostane za biorazgradivi otpad 

Izgradnja i opremanje 

kompostane- navesti 

predviđenu lokaciju i 

svu ishođenu 

dokumentaciju  

Trenutna lokacija 

odlaganja 

biorazgradivog otpada 

Ključni brojevi 

otpada koji se 

oporabljuju u 

kompostani 

Ključni brojevi 

otpada koji su 

predviđeni za 

oporabu u 

kompostani 

 

- 

- - - 

 
3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU NA 

PODRUČJU OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Na području Općine Dragalić u 2023. nisu evidentirane nove lokacije divljih odlagališta.  

 
3Navesti do sada svu ishođenu dokumentaciju pojedinačno za svako reciklažno dvorište (RD) 
4Navesti  svu ishođenu dokumentaciju za pojedinačno za svako reciklažno dvorište (RD) 
5 Sukladno članku 59. stavak 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) 



Stranica 9 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

 

Tablica 8. Provedba mjera uklanjanja otpada 

Red.br. Lokacija otpadom onečišćenog 

tla 

Ukupna količina odbačenog 

otpada (t ili m3) 

Sanirano 

Da/Ne 

1. 

 

   

 
4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO) OPĆINE DRAGALIĆ 

Općina Dragalić je izradila Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017.-2022.6 kako bi se 

uskladio s Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine.   
 

Tablica 9. Plan gospodarenja otpadom Općine Dragalić za razdoblje 2017.-2022. s osvrtom na 

2022. 

 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO 

 

 

DA 

Puni naziv PGO7 Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017-

2022 

Plan objavljen u Službenom glasilu8  „Službeni glasnik“ broj  7/17 

Ishodovana suglasnost BPŽ (čl. 21. 

ZOGO)9 

 

 

25.08.2017. 

Izrađeno Izvješće o provedbi PGO  

u 2022. god. 
DA 

Izvješće iz 2022. objavljeno u 

Službenom glasilu10 

2/23 

Broj Službenog glasnika u kojem će biti 

objavljeno Izvješće o provedbi PGO   

u 2023. god.  

 1/24 

 
5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Tablica 10. Kućno kompostiranje   

Provedene aktivnosti do kraja 2023. Provedene aktivnosti u 2023. 

Izobrazno-informativne aktivnosti 

 

Izobrazno-informativne aktivnosti 

 

Oprema za biorazgradivi otpad do kraja 

2023. 

 

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 

2023. 

 

- 

 

- 

 

Tablica 11. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada na kućnom pragu u 

2023.godini 

 
6 Upisati razdoblje za koje je donesen PGO  
7 Upisati Izmjene i dopune PGO ukoliko ih je bilo 
8 Upisati broj Službenog glasnika u kojem je objavljen 
9 Upisati datum 
10 Upisati broj Službenog glasnika u kojem je objavljeno izvješće 
10 Upisati broj Službenog glasnika u kojem će biti objavljeno ili je već objavljeno izvješće 

 



Stranica 10 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

Vrsta otpada 

 

Sakupljeno otpada 

(t) 

Oporabljeno otpada (t) Neiskoristivi dio 

otpada odložen na 

odlagalište (t) 

Papir i karton 5,07 5,07 0 

metal 0 0 0 

staklo 2,5 2,5 0 

plastika 1,75 1,75 0 

glomazni otpad 10 10 0 

UKUPNO 19,32 19,32 0 

   

 

 

 

Tablica 12. Pregled provedenih izobrazno-informativnih aktivnosti u 2023. godini 

Aktivnosti 

Informativna publikacija o 

gospodarenju otpadom 

- 

Specijalizirani prilog u 

medijima (televizija ili 

radio) 

Obavijesti objavljivani na Radio Bljesku  

Uspostava mrežne stranice 

o gospodarenju otpadom 

na  Službenoj stranici Općine objavljuju se obavijesti i drugi 

dokumenti u svezi gospodarenja otpadom 

Edukacije o gospodarenju 

otpadom11 

- 

Obilježavanje datuma 

vezanih za zaštitu okoliša 

 

 

Tablica 13. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 2023. prema Planu gospodarenja otpadom 

Grada/Općine za razdoblje 2017.-2022. 

 

Predviđene mjere PGO za 2023. 

 

 

Provedene mjere u 2023. 

 

Napomena12  

Izobrazno-informativne aktivnosti 

 

Izobrazno-informativne 

aktivnosti 

 

 

 

* - prepisati iz svog Plana 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
11 Upisati i eko škole ukoliko ih ima i provođenje aktivnosti u njima, kao i druge aktivnosti 
12 Navesti razloge zašto nisu provedene mjere 



Stranica 11 - Broj 1                                                                              Službeni glasnik, 28.03.2024. 

6. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM NA PODRUČJU OPĆINE 

DRAGALIĆ 

 

Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Općini Dragalić su tijekom 2023. godine korištena sredstva EU/FZOEU-a, sredstva JLS i sredstva 

komunalnih poduzeća. Prikaz utrošenih sredstava daje se u nastavku u tablicama 14., 15. i 16. 

Tablica 14. Prikaz sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom - reciklažna dvorišta 

Godina provedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom -reciklažna dvorišta 

Svrha 
Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do 2023. -   

tijekom 2023. -   

 

Tablica 15. Prikaz sufinanciranja mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom13 i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Godina provedbe 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Svrha 
Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do 2023. -   

tijekom 2023. -   

 

Tablica 16. Prikaz sufinanciranja mjera sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Godina provedbe 

Sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Svrha 
Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do 2023. 
 

  

tijekom 2023. 
 

 
  

 
13 Nabavka opreme za odvojeno sakupljanje posebne kategorije otpada na kućnom pragu 
 



Stranica 12 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

7. ZAKLJUČAK 
 

Ciljevi u gospodarenju otpadom do 2023. godine prema PGO RH i trenutno stanje prikazani su 

sljedećoj tablici. 

 

Tablica 17. Ciljevi gospodarenja otpadom i trenutno stanje u 2023. na području Općine Dragalić 

 

Cilj 

 

Planirani cilj, te ostvareno stanje sakupljene 

količine otpada  u tonama 

 

 
Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu 

proizvedenog komunalnog otpada za 

5% u odnosu na 2015. godinu 

 

Cilj do 2023. godine: 118,028 t  

ostvareno 2023. godine: 130,32 

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% 

mase proizvedenog  komunalnog 

otpada (prvenstveno papira, 

stakla, plastike, metala i 

biootpada)  

 

Cilj do 2023. godine: 74,544  t 

ostvareno 2023. godine: 19,32 t 

 

 

 
Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% 

mase proizvedenog biootpada iz 

komunalnog otpada  

 

Cilj do 2023. godine:   0  t 

ostvareno 2023. godine: 0 t 

 

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta 

manje od 25% mase proizvedenog 

komunalnog otpada  

 

Cilj do 2023. godine: 27,737 t  

ostvareno 2023. godine: 111,00 t 

 

 

 

KLASA: 351-03/24-01/02 

URBROJ: 2178-27-01-24-2 

Datum: 27.03.2024.     

                                                                                                  Općinski načelnik 

                                                                                                                        Zvonimir Karlik, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 13 - Broj 1                                                                                 Službeni glasnik, 28.03.2024.      

 

 

SADRŽAJ 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 
85. Plan prijma u službu u Općinu Dragalić za 2024. godinu………………………………………….…..1 

86. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja radnog područja 

''Dragalić''……………………………………………………………………………………………...…….2 

87. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Dragalić………..…………………………………………………………………………………………….3 

88. Plan javne nabave Općine Dragalić za 2024. godinu…………..………….…..……….………………..4 

89. Izvješće Općine Dragalić o provedbi plana gospodarenja otpadom za 2023. godinu……………………..6 

 

 

 

 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK“ 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

Glavni i odgovorni urednik: općinski načelnik Zvonimir Karlik 

 

Glasilo izlazi prema potrebi 

 

 

 


